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Skolinspektionens beslut 

Skolinspektionens förstagångstillsyn tar sin utgångpunkt från olika arbetsområden som 

Skolinspektionen definierat utifrån författningarnas krav. De arbetsområden som granskats 

är: Undervisning och lärande, Extra anpassningar och särskilt stöd, Arbetsplatsförlagt 

lärande - grundläggande behörighet och introduktionsprogram, Bedömning och 

betygssättning, Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling, Förutsättningar 

för lärande och trygghet, Styrning och utveckling av verksamheten samt Särskilda krav för 

enskilda huvudmän.  

Föreläggande  

Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) Academy of Retail 

and Business Education Kristianstad AB att senast den 15 oktober 2019 vidta åtgärder för att 

avhjälpa påtalade brister. De vidtagna åtgärderna ska senast samma dag skriftligen 

redovisas för Skolinspektionen. Nedan redovisas förslag på åtgärder. I de fall det är möjligt 

får bristen avhjälpas på annat sätt. 

Förutsättningar för utbildningen vid skolenheterna 

Skolinspektionen konstaterar att Academy of Retail and Business Education Kristianstad AB 

inte uppfyller författningskraven avseende att: 

 Huvudmannen ser till att det på skolenheten finns tillgång till skolbibliotek, som kan 

användas för att stödja elevernas lärande och utveckling. (2 kap. 36 § skollagen; Lgy 

11, 2. Övergripande mål och riktlinjer, 2.6 Rektorns ansvar) 

Åtgärder 

Skolinspektionen bedömer att följande åtgärder behöver vidtas för att avhjälpa bristen.  

- Se till att eleverna har tillgång till skolbibliotek som kan användas för att stödja 

elevernas lärande och utveckling. 

 

 
Skolinspektionens bedömning 
Skolinspektionens förstagångstillsyn visar att huvudmannen inte uppfyller författningarnas 

krav vad gäller att se till att det finns tillgång till skolbibliotek för eleverna. Vad gäller övriga 

områden som Skolinspektionen bedömer har det inte framkommit något annat än att 

Academy of Retail and Business Education Kristianstad AB uppfyller författningarnas krav. 

Föreläggande  

 

Skolinspektionens bedömning  

Skolinspektionen bedömer att huvudmannen inte uppfyller författningarnas krav vad gäller 

skolbibliotek. Utredningen visar att det inte finns något skolbibliotek på skolan som kan 



 
 

användas för att stödja elevernas lärande och utveckling och att närliggande bibliotek endast 

används i begränsad utsträckning i utbildningen.  

Rättslig reglering med mera 

Enligt skollagen ska huvudmannen se till att eleverna har tillgång till skolbibliotek. Enligt 

läroplanen har rektorn ett särskilt ansvar för att utbildningen utformas så att eleverna, för att 

själva kunna söka och utveckla kunskaper, ges handledning och får tillgång till och 

förutsättningar att använda läromedel av god kvalitet samt andra lärverktyg för en tidsenlig 

utbildning, bland annat skolbibliotek. Vidare ska skolbibliotekets verksamhet användas i 

undervisningen så att det stärker elevernas språkliga och digitala kompetens. Av förarbetena 

till skollagen (prop. 2009/10:165 s. 284) framgår att skolbiblioteket vanligtvis är en gemensam 

och ordnad resurs av medier och information som ställs till elevernas och lärarnas 

förfogande och som ingår i skolans pedagogiska verksamhet med uppgift att stödja 

elevernas lärande. Enligt Skolinspektionens praxis ska eleverna ha tillgång till ett 

skolbibliotek i den egna skolenhetens lokaler eller på rimligt avstånd från skolan, och detta 

ska kontinuerligt användas som en del av elevernas utbildning för att bidra till att nå målen 

för denna. Biblioteket ska omfatta böcker, facklitteratur och skönlitteratur, 

informationsteknik och andra medier. 

 

Skolinspektionens utredning 

I inkommen dokumentation skriver huvudmannen och rektorn att skolbiblioteket är under 

uppbyggnad. Såväl representanter för huvudmannen, rektorn, lärare och elever säger i 

intervjuer att det inte finns något skolbibliotek på skolan, vilket också framgår av 

Skolinspektionens miljöobservation. Intervjuade lärare säger att skolan inte har något eget 

bibliotek, utan de hänvisar eleverna till stadsbiblioteket och skolan har ordnat så att eleverna 

har fått lånekort dit. En av lärarna berättar att eleverna vid ett tillfälle fått låna böcker på 

stadsbiblioteket i hens ämne. Intervjuade elever bekräftar att de har fått lånekort till 

stadsbiblioteket. Elever säger att de har använt stadsbiblioteket i undervisningen vid ett 

tillfälle i ämnet svenska, men att de annars inte använder biblioteket i undervisningen. 

Rektorn säger i intervju att de inte har något bibliotek på skolan och att de har löst de behov 

som funnits digitalt eller genom stadsbiblioteket. Rektorn säger att en av lärarna använder 

sig av stadsbiblioteket i sin undervisning. Rektor säger att de diskuterar formerna för ett 

bibliotek på skolan. Huvudmannens representant säger i intervju att de inte har något 

skolbibliotek utan går till stadsbiblioteket, men att det inte används särskilt mycket. 

 

Motivering till föreläggande som ingripande 

Då Academy of Retail and Business Education Kristianstad AB inte uppfyller de krav som 

följer av de förskrifter som gäller för verksamheten, finns det skäl att förelägga Academy of 

Retail and Business Education Kristianstad AB att fullgöra sina skyldigheter och vidta 

åtgärder för att avhjälpa bristen. 

 



 
 

På Skolinspektionens vägnar  

 

X Cecilia Kjellman

Enhetschef

Signerat av: Cecilia Kjellman

 
 

X Charlotte Lindmanner Sultan

Föredragande

Signerat av: Charlotte Lindmanner Sultan
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Bilaga 1: Allmänt om Skolinspektionens förstagångstillsyn av 
fristående skolor 

Skolinspektionen genomför regelbundet tillsyn för att granska skolor och övriga 

verksamheter inom skolväsendet i kommuner och hos enskilda skolhuvudman (fristående 

skolor).  

Den första kontroll som görs av en huvudman som fått tillstånd att starta en fristående skola 

är etableringskontrollen. Denna görs terminen före skolan ska starta i syfte att kontrollera att 

den planering som presenterades i ansökan går att genomföra.  

Då en fristående skola startat gör Skolinspektionen under det första läsåret en så kallad 

förstagångstillsyn. Detta för att säkerställa att huvudmannen och skolan följer de föreskrifter 

som gäller för utbildningen, för att öka huvudmäns och rektorers kunskap om gällande 

författningar samt för råd och vägledning. Förstagångstillsynen fokuserar på sådana faktorer 

som har betydelse för en god lärandemiljö och för elevers möjligheter att uppnå 

kunskapskraven.  

Skolinspektionens tillsyn avser att visa i vilken utsträckning huvudmannens verksamhet 

avviker från de krav och förväntningar som uttrycks i skollag, läroplaner och övriga 

författningar inom de granskade områdena.  

Inom de områden där Skolinspektionen bedömt att det finns brister har huvudman och 

rektor ansvar för att åtgärder vidtas. Med anledning av tillsynen ska huvudmannen redovisa 

till Skolinspektionen vilka åtgärder som har vidtagits inom den tid och i den ordning som 

anges i beslutet.  

Ytterligare information om tillsyn finns på Skolinspektionens webbplats 

(www.skolinspektionen.se/Tillsyn). 

  



 
 

Bilaga 2: Fakta om skolan 

Den 27-28 mars 2019 genomfördes en förstagångstillsyn på Academy of Retail and Business 

(Dnr 2019:251).  

 

Academy of Retail and Business Education Kristianstad AB med organisationsnumret 

556986-3433 godkändes 2017-09-29 som huvudman för den fristående gymnasieskolan 

Academy of Retail and Business med ekonomiprogrammet (Dnr 2017:1037).  

 

Skolinspektionen beslutade 15 maj 2018, genom en etableringskontroll (Dnr 2018:3342), att 

den fristående gymnasieskolan Academy of Retail and Business, har förutsättningar att 

starta utbildningen och bedriva utbildning i enlighet med författningarna. Skolan startade i 

augusti 2018. 

 

Academy of Retail and Business är ett fristående gymnasium beläget i centrala Kristianstad. 

Skolan har ett nationellt program – ekonomiprogrammet med inriktning ekonomi. Vid 

tillfället för tillsynen hade skolan 30 elever i årskurs 1. Skolan leds av en rektor.  

 

 

 


